Haec quidem Tibi ex Sanctitatis Suae mandato communicamus, ut delegata superius jurisdictione pro ea, qua praestas prudentia in tua Dioecesi utaris, facta tamen in singulis actis expressa mentione hujus specialis apostolicae delegationis: Teque simul monitum volumus et si earundem facultatum usu dubitatio, vel difficultas exoriatur, eam ad hanc S. Congregationem negotiis, et con-

sultationibus Episcoporum et Regularium praepositam solvendam proponas.

Interin vero Amplitudini Tuae fausta ac prospera cuncta adprecamur a Domino.

Romae ex S. Congregatione Episcoporum et Regularium, die 10 Decemb. 1858.

Amplitudinis Tuae.

Addictissimus ut Frater,

G. CARD. DE GENGA, *Praefectus*.

A. ARCHIEPISCOPUS PHILIPPEN, *Secretarius*.

CONSISTORIA L

I.

DUBIA

DE STUDIO RUM CURSU PERFICIENDO ET IURAMENTO PRAESTANDO ANTE SACRAM ORDINATIONEM

Propositis dubiis quae sequuntur, scilicet: 1.º utrum ad effectum sacrae ordinationis studiorum anni expleti dici possint ad festum Pentecostes seu SSmae. Trinitatis; 2.º utrum iuramentum praestandum ante susceptionem ss. ordinum, a Motu proprio «Sacrorum Antistitum» 1 septembris 1910 praescriptum, emittendum sit ante singulos ss. ordines, vel solummodo ante s. subdiaconatum: haec S. Congregatio, die 24 martii 1911, respondit:

Ad 1^{um} *Negative*; sed requiri ut expleatur cursus scholasticus novem mensium cum examine finali feliciter emenso.

Ad 2^{um} Sufficere ut praestetur ante ineundum sacrum subdiaconatus ordinem, salvo Ordinarii iure illud denno exigendi ante collationem singulorum ss. ordinum si ex qualibet causa necessarium vel utile ducat.

C. CARD DE LAI., *Secretarius*.

Scipio Tecchi, *Adessor*.

DEL INDICE

DECRETUM

Feria II, die 8 Maii 1911.

Sacra Congregatio Emorum ac Rmorum S. R. E. Cardinalium a SSmo. Domino nostro Pio X Sanctaque Sede Apostolica Indici librorum pravae doctrinae, eorundemque proscriptioni, expurgationi ac permissioni in universa christiana republica praepositorum et delegatorum, habita in palatio Apostolico Vaticano die 9 Maii 1911, damnavit et damnat, proscripsit proscribitque, atque in Indicem librorum prohibitorum referri mandavit et mandat quae sequuntur opera.

GABRIELE D' ANNUNZIO, *Omnes fabulae amatoriae* (Romanci e Novelle).

—*Omnia opera dramatica.*

—*Prose scelte. Milano.*

P. A. S. *Catechismo di storia sacra. Cremona 1910.*

ANTONIO FOGAZZARO, *Leila, Romanzo. Milano 1911.*

IOANNES KONRAD ZENNER, *Die Psalmen nach dem Urtext. Ergänzt und herausgegeben von Hermann Wiesmann. I. Teil. Uebersetzung und Erklärung. Munster 1906.*

MALACHIA ORMANIAN, *L' Eglise Arménienne: son histoire, sa doctrine, son régime, sa discipline, sa liturgie, son présent. Paris 1910.*

Itaque nemo cuiuscumque gradus et conditionis praedicta opera damnata atque proscripta, quocumque loco et quocumque idiomate, aut in posterum edere, aut edita legere vel retinere audeat, sub poenis in Indice librorum vetitorum indictis.

IOSEPH TURMEL et PETRUS BATIFFOL decreto S. Congregationis, edito die 2 Ianuarii 1911, quo quidan libri ab eis conscripti notati et in Indicem librorum prohibitorum inserti sunt, laudabiliter se subiecerunt. Etiam autor

anonymus libri inscripti *La vraie science des Ecritures*, ab hac S. Congregatione eodem decreto diei 2 Ianuarii 1911 prohibiti, huic decreto laudabiliter se subiecit.

Quibus SSmo. Domino nostro Pio Papae X per me infrascriptum Secretarium relatis, Sanctitas Sua decretum probavit, et promulgari praecepit. In quorum fidem, etc..

Datum Romae, die 9 Maii 1911.

F. CARD. DELLA VOLPE, *Praefectus*.

L. ✠ S.

Thomas Esser, O. P., *a secretis*..

DE RITOS

DECRETUM

DE REPOSITIONE ET TRANSLATIONE FESTORUM IN ECCLESIIS PARTICULARIBUS

Quo facilius in Ecclesiis particularibus Officiorum repositiones et translationes peragi valeant, Sacra Ritus Congregatio, enixis precibus tum a Revmis locorum Ordinariis tum a Superioribus Ordinum seu Congregationum Religiosarum sibi porrectis obsecundans, audito etiam Commissionis Liturgicae suffragio, statuit ac decrevit, ut, ad tramitem resolutionis num. 3919 *Ordinis Minorum Capuccinorum S. Francisci*, die 27 Iunii 1886, ad XVI, tan Kalendarium perpetuum quam Kalendarium annuale cuiusque Ecclesiae particularis respective redigatur super Kalendario Dioecesis, vel Ordinis aut Congregationis; ac proinde, sicuti Officia, quae in propria Ecclesia vel Oratorio quotannis impedita sunt, fixe assignari debent diei primae liberae in Kalendario perpetuo, ita Officia accidentaliter transferenda in posterum celebranda erunt die, quae iam translata fuerunt, licet

minoris nobilitatis: servatis de cetero Rubricis et Decretis. Contrariis non obstantibus quibuscumque
Die 3 Maii 1911.

FR. SEBASTIANUS Card. MARTINELLI, S. R. C. Praefectus.

L. ✠ S.

† Petrus La Fontaine, Ep. Charystiem., Secretarius.

DEL CONCILIO

DE PARTE LEGATI, PRO RATA INCOLARUM, TRIBUENDA ECLESIAE
FILIALI E DUABUS MATRICIBUS DISMEMBRATAE

Sinopsis disputationis. — Fernandus López marchio á Fonte Gallano, supremo quo decessit elogio Pampilonae anno 1815, de quatuordecim millibus et quingentis *pesos*, quos, tamquam censum redimibilem, bonis immobilibus regni impositum, possidebat, quatuor millia pauperibus civitatis pampilonensis attribuit; pro qualibet nempe ex quatuor paroeciis millenos; ita quidem distribuendos, ut paullatim pars redempta erogaretur, percepto interea annuo redditu, qui in unius Missae celebratione et iuxta dispositum ut supra, impendi deberet. In causa porro totalis census extinctionis, voluit Parochi, pro Missis sex, sibi sex *pesos duros*, retinerent.

Quoad interpretationem huius testamenti nulla orta est quaestio inter Parochos usq. ad annum 1905. Hoc anno enim Parochus S. Augustini, qui nihil, hucusque acceperat ex legato Gallano, cum eius ecclesia erecta fuerit in Paroeciam anno 1881, seu 66 annis post testamentum, ad tramitem resolutionis huius S. C. ni *Bergomen*, 25 Iunii 1904, expostulavit ut quinta pars legati sibi cederetur pro pauperibus suae Paraeciae, et quoniam anno 1897 forma censuaria mutata fuit a Deputatione provinciae Navarrensis in viginti obligationes valoris unamquamque quingentarum libellarum, aequaliter inter

quatuor Parochos distributas, ideo petiit, ut sibi attribueretur quinta pars ex dictis obligationibus; et ab hoc recursum habuit ad Curiam pampilonensem. Haec autem, die 3 Novembris anno 1906. decrevit, totam sortem tunc existentem in quinque aequales partes dividi debere, pro singulis Pampilonae Paroeciis: mandans, ut unusquisque ex quatuor antiquioribus Parochis traderet Parocho S. Augustini quintam partem de obligationibus, a Deputatione Provinciali Navarrae, tamquam bonorum conversione acceptis, relicta ab hoc ultimo parte, quae ob conversionem ceteris deberetur.

Ad tramitem huius decreti, Parochi S. Saturnini, S. Nicolai et Ioannis Baptistae unam ex illis obligationibus dederunt Parocho S. Augustini. At Parochus S. Congregationem, quaerens: 1.^o an, ex quo Deputatio Navarrae tradiderit quinque titulos 500 pesos nominalium, tempus advenerit luitionis, a clausula testamentaria praevisae, ita ut ipse bene partem titulorum erogaverit, et 2.^o an queat obligari Parochus S. Laurentii ad tradendam Parocho S. Augustini quintam partem residui sortis, si responsum ad 1.^m dubium *affirmative* se habet, aut valorem unius actionis, si *negative*.

Resolutio.—In generali conventu, habito die 22 Maii 1909, Emi. Patres S. Congregationis Concilii respondendum censuerunt:

Decretum ordinarii non sustineri, et Paroeciae S. Augustini attribuendam esse partem legati Gallano, pro rata incolarum ex summa assignata Paroeciis S. Ioannis et S. Nicolai. Et ad mentem.

Haec autem Emorum. Patrum resolutio a Sanctissimo D. N. approbata fuit in audientia R. P. D. Secretario, sequenti die concessa.

IULIUS GRACIOLI, *Secretarius*

DOCUMENTOS CIVILES

SENTENCIA

de la Dirección general del Registro, declarando que corresponde al Diocesano y no al Estado la redención de censos de obras pías.

En escritura otorgada en la ciudad de San Sebastián el 28 de Octubre de 1882, de una parte por el Juez de primera instancia en nombre del Estado, y de la otra por D. José Manuel Franconi, en concepto de Síndico de concurso de acreedores de D^a Josefa Luisa Ugalde, aquél dió por redimidos varios censos, y entre ellos uno de 2 000 ducados impuesto por la villa y vecinos de Asteasu á favor del convento de Monjas de Zarauz, cuyo censo recayó en poder de las memorias fundadas por D. Juan de Iriarte.